alterada até o nível de sub-fonte, de acordo com a necessidade de adequá-la à sua 
efetiva arrecadação e em função do surgimento de fontes de recursos, a exemplo da 
instituição de novos programas de abrangência social. 

Art. 4 o - A Despesa Total, no mesmo valor da Receita Total, é fixada em R$ 
51.416.150,00 Cinquenta e um milhões, quatrocentos e dezesseis mil e cento e 
cinquenta reais), distribuídos da seguinte forma: 

I - no Orçamento Fiscal, em R$ 34.176.070,00 (Trinta e quatro milhões, cem e 
setenta e seis mil, setenta reais), correspondente a 66,47% do valor da Despesa Total e; 

I I - no Orçamento da Seguridade Social, em R$ 17.240.080,00 (Dezessete 
milhões, duzentos e quarenta mil, oitenta reais), correspondente a 33,53% do valor da 
Despesa Total. 

Art. 5o - A Despesa fixada, observada a programação constante dos quadros que 
integram esta Lei, apresenta o seguinte desdobramento: 

Despesa por Categoria Económica 
í - Despesas do Tesouro